
 

strana 1 (celkem 4) 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení: 60039011/0710 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Bláha ús, s.r.o. 
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C vložka 128074 
se sídlem: Vraný 119, 273 73 Vraný 
IČO: 27940195DIČ: CZ27940195 
zastoupený: Ing. Zdeňkem Bláhou,  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust.  § 2085 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění následující 

 
 
 

kupní smlouvu: 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých prodávající převede na kupujícího 

vlastnické právo k předmětu koupě, který je specifikován v příloze č. 1 (dále jen „předmět 
koupě“) a provede jeho montáž na sjednaném místě. 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě. 
3. Smluvní strany konstatují, že tuto smlouvu uzavírá kupující s prodávajícím, jakožto vítězným 

uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu vypsané kupujícím pro veřejnou zakázku s názvem 
„Nerezové kovové depozitární skříňové systémy s velkoformátovými  výjezdnými šuplíky“. 
Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 
prodávajícího a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku.  

 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj 

k předmětu koupě vlastnické právo. 
2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít do vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodařit pro kupujícího a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této 
smlouvy. 

 
 

 



 

strana 2 (celkem 4) 

Článek III. 
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

 
1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat a provést jeho odbornou montáž nejpozději do 15 

dnů od uzavření této smlouvy s tím, že konkrétní harmonogram pokládky bude mezi smluvními 
stranami sjednán v dostatečném předstihu. 

2. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat a provést jeho odbornou montáž v objektu na 
adrese Horoměřická 2328/3 , Praha 6, v 1. patře objektu, a to dle pokynů kupujícího. 

3. Prodávající prohlašuje, že se s místem pro montáž předmětu koupě seznámil a prohlašuje, že je 
pro umístění předmětu koupě dle této smlouvy vhodné a připravené. 

4. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě včetně řádně provedené montáže 
uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i započatý, den 
prodlení. 

5. O předání předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami, ve kterém bude konstatováno, že předmět koupě byl předán bez vad a 
nedodělků případně v něm budou specifikovány vady a nedodělky a sjednán termín pro jejich 
odstranění. 

6. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. Nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího rovněž jeho převzetím. 
 

 
Článek IV. 

Cena a způsob úhrady 
 
1. Kupní cena byla dle nabídky prodávajícího stanovena ve výši 129 600,- Kč (slovy 

stodvacetdevěttisícšestcet korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena   DPH v zákonné  
výši s tím, že ke dni uzavření této smlouvy je DPH ve výši 21%  a celková cena včetně DPH tak činí 
156 816,- Kč. 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady na splnění 
dodávky předmětu koupě dle této smlouvy, včetně odborné montáže a nákladů na dopravu 
předmětu koupě na místo dodání včetně vynešení po 1. patra. 

3. Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího specifikovaný na zaslaném daňovém 
dokladu, a to nejpozději do 21 dní od doručení tohoto daňového dokladu (faktury), s tím, že 
prodávající je oprávněn zaslat daňový doklad kupujícímu nejdříve po podpisu protokolu o 
předání a převzetí předmětu koupě oběma smluvními stranami, ve kterém bude konstatováno, 
že předmět koupě byl předán bez vad a nedodělků. 

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je kupující 
oprávněn jej vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit nový s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou. 

5. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

6. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z 
přidané hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních 
závazků plynoucích z této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto 
prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit kupujícímu 
nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  



 

strana 3 (celkem 4) 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady a povinnosti prodávajícího při montáži 
 
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý faktických i právních vad a je 

způsobilý k užívání. 
2. Smluvní strany si sjednávají záruku za jakost v délce trvání 60 měsíců. 
3. Veškeré vady předmětu koupě vyskytnuvší se v záruční době je kupující povinen uplatnit u 

prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Kupujícím vytčené nedostatky a vady 
je kupující povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 pracovních dnů a zdarma 
odstranit výměnou za nový bezvadný díl, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4. Prodávající odpovídá za případnou škodu způsobenou kupujícímu vadou předmětu koupě nebo 
jeho nesprávnou montáží nebo v souvislosti s dodáním předmětu koupě. 

5. Pokud prodávající neodstraní vady v termínu touto smlouvou sjednaném, tj. bez zbytečného 
odkladu resp. do 10 pracovních dnů, případně v termínu dohodnutém smluvními stranami, je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta se vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu s tím.  

6. Prodávající se zavazuje při montáži předmětu koupě postupovat s odbornou péčí a podle 
průběžných pokynů kupujícího, nedodržení se považuje za podstatné porušení smlouvy a kupující 
je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7. Prodávající tímto výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že předmět koupě se bude instalovat 
v objektu kulturní památky a zavazuje se k dodržování všech obecně závazných předpisů, 
zejména pak zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Prodávající se zavazuje, že bude dbát maximální opatrnosti, aby nedošlo k žádným škodám, a že 
učiní potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod a zajistí při plnění této smlouvy 
dodržování všech obecně závazných bezpečnostních a protipožárních předpisů i předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

9. Prodávající se zavazuje dbát o to, aby při montáži předmětu koupě nebyl narušen provoz místa 
nad nezbytnou míru. 

10. Prodávající nese odpovědnost za vzniklé škody, které svou činností nebo v souvislosti s ní 
způsobí. 
 
 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem 
uveřejnění a její uveřejnění zajistí kupující. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

4. Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.npu.cz/


 

strana 4 (celkem 4) 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
vyhotovení.  

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy 
třetím osobám bez předchozího souhlasu kupujícího. 

7. Tuto smlouvu lze změnit jen písemnou formou - číslovaným dodatkem, který bude dohodnut a 
potvrzen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V      , dne       
 
 

………………………………………….. 
(podpis kupujícího) 

/razítko/ 

V      , dne       
 
 

………………………………………….. 
(podpis prodávajícího) 

/razítko/ 
 
 
 



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě 

 

Nerezové kovové depozitární skříňové systémy s velkoformátovými  výjezdnými šuplíky:  

 šířka 2 200 mm, 

 hloubka 1 350 mm 

 vnitřní výška jednoho šuplíku 100 mm 

 maximální výška celého systému včetně 100 mm soklu 2 000 mm 

 nosnost jednoho šuplíku cca 80-100 kg 

 počet šuplíků záleží na vnějších rozměrech 

 výjezd šuplíku - na max. možnou hloubku 

 

Cena je včetně vynesení do 1. patra a montáže. 



 

 

Sídlo: 

čp. 113  
273 73 Vraný 

 

Bláha ús, s.r.o. 

IČO: 279 40 195 

DIČ: CZ27940195 

 
Bankovní spojení: 

xxxxxxxx  

č. ú. xxxxxxxx 

 

Tel.: xxxxxxxx 
Mob.: xxxxxxxx 9 

 

 

Bláha ús, s.r.o.                            ČSN EN ISO 9001 

 výroba úložných a výstavních systémů                         ČSN EN ISO 14001 

E-mail: xxxxxxxx 

http://www.regal.cz 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Národní památkový ústav - Horoměřice 
Kovová zásuvková skříň 

 

 
       
 

 

Zpracovatel:    Bláha ús, s.r.o. 

                          Ing. Zdeněk Bláha 
                          Výroba úložných a výstavních systémů  

                          273 73 Vraný u Slaného č.p. 113 

                       tel. xxxxxxxx 

                          E-mail: xxxxxxxx 

                                        www.regal.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regal.cz/


 

 

Sídlo: 

čp. 113  
273 73 Vraný 

 

Bláha ús, s.r.o. 

IČO: 279 40 195 

DIČ: CZ27940195 

 
Bankovní spojení: 

xxxxxxxx  

č. ú. xxxxxxxx 

 

Tel.: xxxxxxxx 
Mob.: xxxxxxxx 9 

 

 

Bláha ús, s.r.o.                            ČSN EN ISO 9001 

 výroba úložných a výstavních systémů                         ČSN EN ISO 14001 

E-mail: xxxxxxxx 

http://www.regal.cz 

 

 

 

Úvod: 

===== 

Předkládaný systém byl vyvinut a je vyráběn v ČR od roku 1990 s průběžnou  

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

inovací, bez závislosti na jakýchkoli kooperacích z tuzemska či zahraničí.  

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednotlivé stěny skříní jsou svařeny z ocelových uzavřených profilů opláštěné  

lakovanými plechy (jsou snadno demontovatelné, při zachování vysoké tuhosti). 

Velkoplošné zásuvky mají výsuvné mechanizmy přichycené na bocích. 

 

Poznámka: 

Předkládaný systém nemá pevné rozměry, ale měnitelné dle provozních potřeb,  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

stavebních podmínek a případných speciálních požadavků uživatele    

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Specifikace: 
 

 

1 ks Zásuvková skříň demontovatelná, výška 2000 mm, hloubka 1350 mm, 

 šířka 2200 mm, cca 14 ks zásuvek, vnitřní výška zásuvky 100 mm, nosnost 

zásuvky cca 80 -100 kg, zásuvky demontovatelné. 

 

Povrchová úprava: 

============== 
- nástřik vypalovacím lakem 

Barevné odstíny dle přání zákazníka. 

Doporučené:  Světle šedá RAL 7035         

 

 

Naše firma je certifikována v systému jakosti ISO 9001, certifikátem  

 č. QMS – N005-2003 a v systému environmentálního managementu ISO 

14001, certifikátem č. EMS-N004-2003.  

 

Záruka: 

====== 

Záruční lhůta činí 60 měsíců. 

Garanční a po garanční servis zajištěn výrobní a dodavatelskou firmou. 


